
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES POLÍTICO-SOCIAIS 

 

  

DECRETO Nº 1.281, DE 29 DE AGOSTO DE 2016. 
 
Altera o Decreto Administrativo nº 2408, de 3 
de dezembro de 1998, que rescinde o contrato 
de trabalho da servidora MARIA DO 
SOCORRO FLORENTINO GOIS SOUSA, na 
forma que especifica. 

 
O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71, 

incisos I, III e V, da Lei Orgânica do Município, 
 
CONSIDERANDO a nomeação da servidora MARIA DO SOCORRO 

FLORENTINO GOIS SOUSA, matrícula nº 59/92, de 14 de agosto de 1992, 
 
CONSIDERANDO o Parecer/PGM/Suad nº 1243/2016 e Despacho/SRH/Seplad 

nº 1017/2016, conforme consta nos autos do Processo n° 2016027859, 
 
D E C R E T A:  
 
Art. 1º É alterado o Decreto Administrativo nº 2408, de 3 de dezembro de 1998, 

que rescinde o contrato de trabalho da servidora MARIA DO SOCORRO FLORENTINO GOIS 
SOUSA, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
“Exonera, a pedido, MARIA DO SOCORRO FLORENTINO GOIS SOUSA, 
Matrícula nº 67401, do cargo efetivo de Cozinheiro, lotada na Secretaria Municipal 
da Educação. (NR) 
 
......................................................................................................................” 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 13 de outubro de 1998. 
 

Palmas, 29 de agosto de 2016. 
 
 
 

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA 
Prefeito de Palmas 

 
 
 

Adir Cardoso Gentil 
Secretário Municipal de Governo e Relações Político-Sociais 

 
 
 

Danilo de Melo Souza  
Secretário Municipal da Educação  

 

Germana Pires Coriolano 
Secretária Municipal de Planejamento, 
Gestão e Desenvolvimento Humano  

 
 


